

HK Investment ApS

Stockholmsgade 51, st th
2100 København Ø

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/05/2018

Martin Bang-Löwgren
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HK Investment ApS
Stockholmsgade 51, st th
2100 København Ø

CVR-nr: 36940549

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for handel og industri, herunder ved investering i virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 3.237 kr. og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 239.192 kr.

Selskabets regnskabsmæssige værdi af investeringer i kapitalandele udgør pr. 31. december 2017 341.888 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Som beskrevet under anvendt regnskabspraksis måles kapital andele til dagsværdi.

Som følge af porteføljevirkomhedernes vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. fra porteføljevirkomheder.

Værdien af kapitalandele er således indregnet med den andel af selskabets skønnede dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder selskabet pr. balancedagen.

Det er ledelsens vurdering, at dagsværdimålingen ultimo 2017 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabets fremtidige resultater afhænger af udviklingen i selskabets kapitalandele.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Eksterne omkostninger		-805	-3.750
Bruttoresultat		-805	-3.750
Resultat af ordinær primær drift		-805	-3.750
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		9.340	15.560
Andre finansielle indtægter		64	1.090
Øvrige finansielle omkostninger		-5.362	-4.085
Ordinært resultat før skat		3.237	8.815
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		3.237	8.815
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.237	8.815
I alt		3.237	8.815

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		341.888	323.463
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	341.888	323.463
Anlægsaktiver i alt		341.888	323.463
Andre tilgodehavender		14.848	798
Tilgodehavender i alt		14.848	798
Likvide beholdninger		49.176	70.985
Omsætningsaktiver i alt		64.024	71.783
Aktiver i alt		405.912	395.246

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		62.000	62.000
Overført resultat		177.192	173.955
Egenkapital i alt		239.192	235.955
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		166.720	159.291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		166.720	159.291
Gældsforpligtelser i alt		166.720	159.291
Passiver i alt		405.912	395.246

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	62.000	173.955	235.955
Årets resultat		3.237	3.237
Egenkapital, ultimo	62.000	177.192	239.192

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Andre Værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	311.259
Tilgang	9.085
Afgang	0
Kostpris ultimo	320.344
Nettoopskrivninger primo	12.204
Andel i årets resultat jf. note	9.340
Nettoopskrivninger ultimo	21.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	341.888

Som følge af kapitalandeleles vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af kapital andeles dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder selskabet pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne kan være forbundet med usikkerhed.

Risici ved måling af kapitalandele i porteføljevirkomheder til dagsværdi

Idet porteføljevirkomhederne er noterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed.

Væsentlige ikke-observerbare input og forudsætninger (niveau 3 i dagsværdihierarkiet), der anvendes ved beregningen af dagsværdien af porteføljevirkomhederne, er opsummeret nedenfor på et vægtet grundlag:

Forventet årlig vækst i terminalperioden, vægtet for den underliggende portefølje: 1,5%

WACC, vægtet for den underliggende portefølje: 9,4%

EV/EBITDA-multipler, vægtet for den underliggende portefølje: 9,4 x

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Som følge af virksomhedens deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til porteføljevirkksomheder. Selskabets resthæftelse som kommanditist overfor CIV af december 2014 K/S udgør 1.180 t.kr. pr. 31. december 2017.

Som følge af låneaftale vedrørende lån fra Polaris Management A/S, præsenteret under anden gæld, har selskabet ikke mulighed for at udlodde udbytte før, at lånet er fuldt tilbagebetalt.

3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.